41

Р Е Ш Е Н И Е СОВЕТА Д Е П У Т А Т О В
муниципального образования «Воегуртское»

О внесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете муниципального образования «Воегуртское» на 2018 и плановый период 2019 и

2020 годов»

Принято Советом депутатов

Па основании статьи 100. п. 3 статьи 107, и п.З статьи 184.1 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации.

Совет депутатов муниципального образования «Воегуртское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» «О
бюджете муниципального образования «Воегуртское» на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов» №16-2 от 21.12.2017 г. следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Воегуртское» на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2018 год согласно классификации

доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 2 082 800.0 рублей, в том числе объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, в сумме 818 800.0 рублей

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Воегуртское» в
сумме 2 242 800.0 рублей

дефицит бюджета муниципального образования «Воегуртское» на 2018 год в сумме
160 000.0 рублей, согласно приложению 7».

2. Приложения 1, 3, 4. 5 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению.

3. Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального образования
«Воегуртское» «О бюджете муниципального образования «Воегуртское» на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

муниципального образования « 31» мая 2018 г.

д. Восгурт
от 31 мая 2018 года № 18-2

1 лава муниципального образования
«Воегуртское»: Т. В. Корепанова

«

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования "Воегуртское"
от 31.05.2018 № 18-2

Приложение I
к решению Совета депутатов

муниципального образования "Воегуртское"
"О бюджете муниципального образования "Воегуртское"

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

П р о г н о з и р у е м ы й о б щ и й о б ъ е м п о с т у п л е н и и д о х о д о в б ю д ж е т а м у н и ц и п а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я " В о е г у р т с к о е " на 2018 год по о с н о в н ы м и с т о ч н и к а м с о г л а с н о

к л а с с и ф и к а ц и и д о х о д о в б ю д ж е т о в Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и

руб.

Код БКД Наименование
Сумма на

, 2018 год
оооооооо 00 ()()()(} 000 ВСЕГО 2 0S2 800,00
10000000 00 0000 000 д о х о д ы 1 270 ()()(),()()
10100000 00 ()()()() 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 982 000,00

10102021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за
исключением доходов, полученных физическими
лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей 982 000.00

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 63 000,00
10503000 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный нало| 63 000.00
10600000 00 ()()()() 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 204 ()()(),()()

10601030 10 0000 1 10

Налог па имущество физических лиц. взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений 21 000.00

10606033 10 0000 1 10

Земельный налоге организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 96 000.00

10606043 10 0000 1 10

'Земельный налог с физических лиц. обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 87 000.00

111 ()()()()() 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 21 000,00

11105025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 21 000.00

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫ К ПОСТУПЛ EU ИЯ 812 800,00

20200000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступлении от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 812 800,00

20215001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений па выравнивание
бюджетной обеспеченiюсти 285 000,00

20215002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обепечению сбалансированности бюджетов 0.00

202351IX 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичною воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 73 500.00

20240014 10 0000 151

.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

»

390 000.00

20249999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 64 300.00
И Т О Г О Д О Х О Д О В 2 082 800,00
П Р О Ф И Ц И Т , Д Е Ф И Ц И Т -160 000,00
Б А Л А Н С 2 242 800,00

Приложение 3
к решению Совета депутатоо

муниципального образования"Воегуртское
О бюджете муниципального образования "Воегуртское"

на 2018 годи плановый период 2019 и 2020 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Воегуртское" на 2018 год
руб.

Наименование Глава Раздел подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма на
2018 год

Администрация муниципального образования "Воегуртское" 029 00 00 0000000000 000 2 242 800,00
Общегосударственные вопросы 029 01 00 0000000000 000 1 522 000,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

029 01 02 0000000000 000 507 000,00

глава муниципального образовании 029 01 02 9900060010 000 507 000,00

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 029 01 02 9900060010 121 390 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

029 01 02 9900060010 129 116 700,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

029 01 04 0000000000 000 1 015 000,00

центральный аппарат 029 01 04 9900060030 000 1 015 000,00

Фонд оплаты i руда государственных (муниципальных)

органов

029 01 04 9900060030 121 659 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

029 01 04 9900060030 129 183 600,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 029 01 04 9900060030 244 170 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 029 01 04 9900060030 852 600,00
Уплата иных платежей 029 01 04 9900060030 853 1 700,00

Национальная оборона 029 02 00 0000000000 000 73 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 029 02 03 0000000000 000 73 500,00)
Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют воинские комиссриаты

029 02 03 9900051180 000 73 500,00!

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов

029 02 03 9900051180 121 50 700,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 029 02 03 9900051180 122 5 600.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 029 02 03 9900051180 129 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

029 02 03 9900051180 244 1 900,00!

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

029 03 00 0000000000 000 102 800,00 j

Обеспечение пожарной безопасности 029 03 10 0000000000 000 102 800,001

Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 029 03 10 9900060100 000 38 500,00

Уплата иных платежей 029 03 10 9900060100 853 38 500,00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 029 03 10 9900061910 000 64 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

029 03 10 9900061910 244 64 300,00

Национальная экономика 029 04 00 0000000000 000 390 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 029 04 09 0000000000 000 390 000,00

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения

029 04 09 9900062510 000 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

029 04 09 9900062510 244 390 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 029 05 00 0000000000 000 103 500,00

Благоустройство 029 05 03 0000000000 000 103 500.00

Организация pi туальных услуг и содержание мост

захоронения

029 05 03 9900062320 000 6 750.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

029 05 03 9900062320 244 6 750,00

Прочие мероприятия по 6naiоустройству городских округов и 029 05 03 9900062330 000 96 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (л униципальных) нужд

029 05 03 9900062330 244 96 750,00

Социальная политика 029 10 00 0000000000 000 48 000,00

Пенсионное обеспечение 029 10 01 0000000000 000 48 000,00

Допла1ы к пенсиям муниципальных служащих 029 10 01 9900061710 000 48 000,00

Иныо пенсии, социальные доплаты к пенсиям 029 10 01 9900061710 312 48 000,00
Физическая культура и спорт 029 11 00 0000000000 000 3 000,00

Физическая культура 029 11 01 0000000000 000 3 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 029 11 01 9900061510 000 3 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных U униципальных) нужд

029 11 01 9900061510 244 3 000,00

1 i .
Всего расходов: 2 242 800,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального образования "Воегуртское'
О бюджете муниципального образования "Воегуртское"

на 2018 годи плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования "Воегуртское" на 2018 год

М .
Наименование Раздел подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма на
2018 год

Администрация муниципального образования "Воогуртскоо" 00 00 0000000000 000 2 242 800,00
Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 1 522 000,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0000000000 000 507 000,00

глава муниципального образования 01 02 9900060010 000 507 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 01 02 9900060010 121 390 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иныо выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

01 02 9900060010 129 116 700,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000

t

1 015 000,00

центральный аппарат 01 04 9900060030 000 1 015 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов

01 04 9900060030 121 659 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

01 04 9900060030 129 183 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 04 9900060030 244 170 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900060030 852 600,00
Уплата иных платежей 01 04 9900060030 853 1 700,00

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 73 500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 73 500,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют воинские комиссриаты

02 03 9900051180 000 73 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов

02 03 9900051180 121 50 700,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 02 03 9900051180 122 5 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 02 03 9900051180 129 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 1 900,00

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

03 00 0000000000 000 102 800,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 102 800,00

Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 03 10 9900060100 000 38 500,00

Уплата иных платежей 03 10 9900060100 853 38 500,00

обеспечение первичных мор пожарной безопасности 03 10 9900061910 000 64 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

03 10 9900061910 244 64 300,00

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 390 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 390 000,00

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения

04 09 9900062510 000 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900062510 244 390 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 103 500,00

Благоустройство 05 03 0000000000 000 103 500,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения

05 03 9900062320 000 6 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900062320 244 6 750,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 05 03 9900062330 000 96 750,00

4

Наименование Раздел подраздел
Целевая

статья

Вид
расходов

Сумма на
2018 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900062330 244 96 750,00

Социальная политика 10 00 0000000000 000 48 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 48 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 9900061710 000 48 000,00

Иныо пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9900061710 312 48 000,00

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 3 000,00

Физическая культура 11 01 0000000000 000 3 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 9900061510 000 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

11 01 9900061510 244 3 000,00

Всего расходов: 2 242 800,00

«

Приложение 5
к решению Совета депутатов МО "Воегуртское"

"О бюджете муниципального образования "Воегуртское" на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(непрограммным направлениям деятельности),

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджета МО "Воегуртское" на 2018 год

(руб.)
Документ, учреждение Ц.ст. Расх

Сумма на
2018 год

Непрограммные направления расходов 9900000000 000 2 242 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют воинские комиссриаты

9900051180 000 73 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 50 700,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты труда

9900051180 122 5 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 9900051180 129 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

9900051180 244 1 900,00

глава муниципального образования 9900060010 000

»
507 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 390 300,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

9900060010 129 116 700,00

центральный аппарат 9900060030 000 1 015 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 659 100,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 9900060030 129 183 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 9900060030 244 170 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 600,00

Уплата иных платежей 9900060030 853 1 700,00

Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой
государственной пошлины и административных штрафов

9900060100 000 38 500,00

Уплата иных платежей 9900060100 853 38 500,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 9900061510 000 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

9900061510 244 3 000,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9900061710 000 48 000,00

Иные пенсии социальные доплаты к пенсиям 9900061710 312 48 000,00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 000 64 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

9900061910 244 64 300,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 000 6 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

9900062320 244 6 750,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и

поселений

9900062330 000 96 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

9900062330 244 96 750,00

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

9900062510 000 390 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

9900062510 244 390 000,00

Всего расходов: 2 242 800,00